


Wrocław
Wrocław, stolica Dolnego Śląska, jedno z największych       
i najstarszych miast w Polsce, jest nie tylko prężnym ośrod-
kiem gospodarczym, ale także jednym z najpiękniejszych 
miast w kraju. Wspaniały rynek oraz ciągnące się wzdłuż 
Odry bulwary zachęcają do spacerów zarówno za dnia, jak 
i w nocy – gdy dech zapiera wspaniała iluminacja mostów      
i licznych nadodrzańskich zabytków.

Przybywający do Wrocławia turyści powinni zobaczyć: na 
Ostrowie Tumskim średniowieczną katedrę ze złotymi wie-
żami i tarasem widokowym oraz dwupoziomowy kościół 
św. Krzyża, w centrum Wrocławia rynek, pośrodku którego 
znajduje się zabytkowy późnogotycki ratusz oraz sławna 
Piwnica Świdnica i lokalny browar. Na rynku – znakomi-
cie odrestaurowane manierystyczne kamienice, w których 
mieszczą się kawiarnie i restauracje, a nieopodal Uniwer-
sytet Wrocławski z Aulą Leopoldina, perłą śląskiego baroku 
oraz Wieżą Matematyczną, z której podziwiać można pano-
ramę miasta.

Wrocław zwany jest także miastem krasnali. Ich maleńkie 
pomniki stoją w najróżniejszych punktach miasta.

Oferta kulturalna Wrocławia nie ustępuje innym metropoliom 
Europy – to blisko 70 festiwali różnych dziedzin, boga-
ty repertuar teatrów, opery i filharmonii, liczne galerie,      
muzea, z wyjątkową Panoramą Racławicką. W 2016 roku 
Wrocław będzie nosił zaszczytny tytuł Europejskiej Stolicy 
Kultury.

Niewątpliwie jedną z większych atrakcji turystycznych jest, 
wpisana na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO, Hala 
Stulecia. Zaprojektowana przez wybitnego architekta Maxa 
Berga konstrukcja została wzniesiona w latach 1911-1913. 
To unikatowe w skali kraju miejsce, gdzie historia w pełni 
współgra ze współczesnością. To właśnie tu będą rozgry-
wane mecze I (31.08–7.09) oraz II rundy (10.09–14.09) FIVB 
Mistrzostw Świata w Piłce Siatkowej Mężczyzn.

INFORMACJE PRAKTYCZNE

HALA STULECIA znajduje się przy ulicy Wystawowej 1.
Strona www: halastulecia.pl.

Strefa kibica i stoiska z pamiątkami związanymi z reprezen-
tacją Polski usytuowane będą przed głównym wejściem do 
Hali Stulecia.

DOJAZD DO HALI STULECIA

Z lotniska:
Port Lotniczy im. Mikołaja Kopernika położony jest                     
w południowo-zachodniej części Wrocławia, ok. 10 km od 
centrum miasta i 15 km od Hali Stulecia. Z lotniska należy 
dojechać kursującym co 20 minut autobusem linii 406 do 
dworca PKP. Następnie z dworca PKP tramwajem nr 2 lub 
autobusami 145 i 146.
Z pociągu i autobusu:
Z dworca PKP i PKS można dojechać do Hali tramwajem    
nr 2 lub autobusami 145 i 146.

Samochodem:
Z kierunku Kraków i Katowice można dojechać do Wro-
cławia autostradą A4, z Warszawy – drogą krajową nr 8,             
z Poznania – drogą krajową nr 5.  

INFORMACJA TURYSTYCZNA

Centrum Informacji Turystycznej 
ul. Rynek 14, tel. +(48 71) 344 31 11 

Co warto zobaCzyć?

•	 Park Szczytnicki z Ogrodem Japońskim i fontannę multimedialną
•	 Muzeum Narodowe z Panoramą Racławicką
•	 wieże widokowe: na katedrze św. Jana Chrzciciela, na kościele Garnizonowym
•	 kąpielisko Sulistrowiczki z 8-hektarowym parkiem krajobrazowym „Wenecja”
•	 Górę Ślężę z pogańskimi rzeźbami m.in. Światowida w miejscowości Sobótka 
      (dojazd autobusy linii 512, przedsiębiorstwo Trako, i 522, Polbus)



Bydgoszcz
Bydgoszcz może poszczycić się wyjątkowo bogatą i wie-
lokulturową historią, sięgającą XIII wieku. Przeżywała w 
swoich dziejach momenty  dramatyczne, jak wtedy gdy  
podczas potopu szwedzkiego została niemal doszczętnie 
zniszczona. Mimo to zawsze potrafiła odbudować się, wy-
korzystując swe korzystne położenie na skrzyżowaniu szla-
ków wodnych i lądowych. Najbardziej dynamiczny rozwój 
miasta miał miejsce w dwóch ostatnich stuleciach. Już w 
połowie XIX w. Bydgoszcz uzyskała połączenie z Berlinem, 
drogą wodną E-70,  a pod koniec wieku pojawiły się na jej 
ulicach pierwsze elektryczne tramwaje. Z początku XX w. 
pochodzą takie obiekty jak neogotycka hala targowa, ma-
jestatyczny gmach Sądu Wojewódzkiego oraz kościół p.w. 
Andrzeja Boboli z charakterystyczną 75-metrową wieżą. 

Zaledwie kilka kroków od rynku znajduje się Wyspa Młyń-
ska, z XV-wieczną piwnicą, tzw. Białego Spichlerza, kład-
kami, dawnymi młynami, a także budowlami z czerwonej 
cegły odbijającymi się w wodach  Młynówki, co sprawiło, 

że zaczęto nazwać ją Wenecją Północy. Na terenie Wyspy 
Młyńskiej od XVI do XVII wieku mieściła się mennica miejska. 
Miejsce to jest prawdziwą zieloną oazą w centrum miasta.
Bydgoszcz posiada także inne tereny rekreacyjne, jak np. 
rozległy Park im. Jana Kochanowskiego z rzeźbami przed-
stawiającymi wybitnych kompozytorów. Wraz z pobliską 
Filharmonią Pomorską, Akademią Muzyczną oraz Teatrem 
Polskim tworzy tzw. Dzielnicę Muzyczną. W pobliżu teatru 
znajduje się jeden z symboli miasta – rzeźba „Łuczniczki” 
dłuta Ferdinanda Lepckego to właśnie tej rzeźbie hala spor-
towa  „Łuczniczka”  zawdzięcza swoją nazwę.

W 2004 r. w związku z wejściem Polski do Unii Europejskiej, 
w Bydgoszczy pojawił się nowy symbol miasta. Stał się nim 
„Przechodzący przez rzekę”,  rzeźba balansująca autorstwa 
Jerzego Kędziory, zawieszona nad Brdą, w pobliżu mostu 
imienia Jerzego Sulimy- Kamińskiego. Przedstawia mężczy-
znę z przepaską na biodrach, z żerdzią w jednej ręce i strza-
łą w drugiej oraz rzymskimi sandałkami na ramieniu.

INFORMACJE PRAKTYCZNE

HALA ŁUCZnICZkA usytuowana jest w pobliżu centrum 
Bydgoszczy nad rzeką Brdą, przy ul. Toruńskiej 59. Hala 
Sportowo-Widowiskowa oddana do użytku w październiku 
2002 roku, może również pełnić funkcję hali koncertowej i 
wystawienniczej. 
W hali „Łuczniczka” będą rozegrane mecze II rundy mi-
strzostw (10.09 – 14.09.).

DOJAZD DO HALI

Z lotniska:
Port Lotniczy Bydgoszcz im. Ignacego Jana Paderewskie-
go usytuowany jest na osiedlu Szwederowo, w odległości 
ok. 3 km od centrum Bydgoszczy. Do dworca PKS i PKP 
można z niego dojechać autobusem linii 80. Aby dotrzeć do 
hali „Łuczniczka” wystarczy wysiąść z autobusu nr 80 przy 
Dworcu Autobusowym i skierować się w stronę rzeki Brdy, 
skręcić w lewą stronę i najbliższą pieszą kładką przejść na 
drugą stronę rzeki (od momentu wyjścia z autobusu - ok. 
10 minut). 

Z pociągu i autobusu:
Z dworca PKP na „Łuczniczkę” można dojechać tramwajem 
nr 3 bądź autobusem linii 57 do przystanku Focus/ Dworzec 
Autobusowy i resztę przejść pieszo (ok. 10 minut).

Samochodem:
Samochodem z Gdańska trasą krajową nr 5, z Torunia trasą 
krajową nr 10 i Koszalina trasą krajową nr 25. 

Hala posiada duży parking na 565 samochodów.                                                                                                                  
Namiary GPS: 53°07’10”N 18°01’33”E

INFORMACJA TURYSTYCZNA

Bydgoskie Centrum Informacji
ul. Stefana Batorego 2, tel.+ (48 52) 340 45 50, 
bci@visitbydgoszcz.pl

www.visitbydgoszcz.pl

Co warto zobaCzyć?

•	 „Exploseum” – skansen architektury przemysłowej z okresu II wojny światowej
•	 Wyspę Młyńską – jedno z najbardziej niezwykłych i urzekających miejsc w Bydgoszczy
•	 Katedrę Bydgoską p.w. św. Marcina i Mikołaja wzniesioną pomiędzy 1466 a 1502 r.
•	 Kanał Bydgoski – zbudowany w latach 1773-1774 łączy Wisłę i Odrę; 
•	 Fontannę „POTOP” autorstwa artysty rzeźbiarza Ferdinanda Lepcke, zrekonstruowaną 

w 2014 roku, która znajduje się w parku Kazimierza Wielkiego przy Placu Wolności 



Gdańsk
Gdańsk – Miasto Wolności

Takie miasto jak Gdańsk jest tylko jedno. Inne mogą być 
tylko podobne. Niezwykłe położenie i ponad tysiąc lat hi-
storii sprawiają, że Gdańsk jest wyrazisty, zdecydowany, o 
silnej i ugruntowanej pozycji na mapie Europy. Jednocześnie 
to miasto, które wciąż kryje w sobie wiele tajemnic i ma to 
„coś”, dzięki czemu nie można pomylić go z żadnym innym. 

Nie ma Gdańska bez wolności. Odwaga, świeżość, ale 
przede wszystkim wolność. To prawdziwie gdańska trady-
cja. Cnota od wieków najwyżej ceniona przez gdańszczan 
ukształtowała niepowtarzalny „genius loci” miasta. Czuć ją 
równie dobrze wśród kamieniczek Starego Miasta, jak i po-
między dźwigami stoczniowymi Młodego Miasta, na pięk-
nych piaszczystych plażach i w postindustrialnych halach, 
w parkach i w tunelach: w Gdańsku wolność jest wszech-
obecna, można jej niemal dotknąć. Inspiruje i przeobraża 
zarówno przestrzeń jak i ludzi. Tacy są gdańszczanie: od-
ważni, zaangażowani, pełni pasji, twórczy. Taki jest współ-
czesny Gdańsk: otwarty na nowe idee, idący z duchem cza-
su, kreujący zdarzenia, wciąż zaskakujący.       

Gdańsk  - miasto wolności, zmienia oblicze z dnia na dzień. 
Niedawno był centrum wydarzeń, które zmieniły bieg histo-
rii Europy. Sierpień roku 1980, strajk w Stoczni Gdańskiej, 
któremu przewodził Lech Wałęsa i powstanie Solidarności, 
wielkiego ruchu społecznego, zawładnęły wyobraźnią milio-
nów ludzi. To właśnie te wydarzenia dały ogromny impuls ru-
chom wolnościowym na całym świecie i pozwoliły uwierzyć, 
że niemożliwe jednak jest możliwe.

Współczesny Gdańsk to nowoczesna, europejska metro-
polia, gospodarka oparta na wiedzy, prężnie rozwijające 
się centrum kultury, nauki, rozrywki i sportu, atrakcyjna de-
stynacja turystyczna i światowa stolica bursztynu. Nie bez 
przyczyny Gdańsk, słynny także z zapierającego dech w 
piersiach stadionu PGE Arena Gdańsk oraz hali sportowej 
Ergo Arena, był jednym z Miast-Gospodarzy Mistrzostw 
Europy w Piłce Nożnej UEFA EURO 2012™, w roku 2013 
gościł Mistrzostwa Europy w Piłce Siatkowej Mężczyzn, a 
w 2014 jest gospodarzem FIVB Mistrzostw Świata w Piłce 
Siatkowej Mężczyzn z czego jesteśmy bardzo dumni.

INFORMACJE PRAKTYCZNE

ERGO AREnA mieści się na granicy Gdańska i Sopotu 
przy Placu Dwóch Miast 1. Hala znajduje się o w odległości 
ok. 3 km od centrum Sopotu i zaledwie 1 km od linii brze-
gowej Zatoki Gdańskiej.
 
W ERGO ARENIE będą rozegrane mecze I rundy mistrzostw 
(31.08 – 7.09)
 
Wokół hali usytuowane są liczne stoiska z pamiątkami, 
gdzie kibic może się zaopatrzyć w stosowne atrybuty.

DOJAZD DO HALI

Z lotniska:
Port lotniczy im. Lecha Wałęsy oddalony jest ok. 10 km od 
centrum Gdańska oraz Sopotu w dzielnicy Matarnia. Do 
dworca PKP w Gdańsku można z niego dojechać autobu-
sem linii 210, do Sopotu autobusem linii 122.

Z pociągu i autobusu:
Dojazd z dworca PKP Gdańsk i dworca PKP Sopot Szybką 
Kolejką Miejską, przystanki Gdańsk-Żabianka-AWFiS i So-
pot-Wyścigi oddalone są ok. 1 km od hali. W pobliże hali 
można dojechać także tramwajami linii 2, 6, 8 i 11 oraz au-
tobusem linii 148 i 122

Samochodem:
Dojazd samochodem z kierunku Warszawy autostradą A2 i 
A1 lub drogą S7. GPS: 54°25’31”N 18°34’50”E
 
Parking przy hali może pomieścić ok. 700 samochodów. 
Miejsca parkingowe można znaleźć także przy ul. Łokietka 
w Sopocie.

INFORMACJA TURYSTYCZNA

Gdańska Organizacja Turystyczna
ul. Długi Targ 28/29, tel. + (48 58) 301 43 55, 
gcit@gdansk4u.pl

Co warto zobaCzyć?

•	 Fontanna Neptuna
•	 Żuraw
•	 Bazylika Mariacka
•	 Centrum Hewelianum
•	 Westerplatte
•	 Katedra Oliwska



Katowice
Katowice są stolicą Śląska i sercem złożonej z 14 sąsiadu-
jących ze sobą miast gigantycznej Metropolii „Silesia”, które 
wiąże przemysłowa przeszłość. 

Katowice, mimo przemysłowej historii, słyną z wyjątkowo 
dużej ilości terenów zielonych, które oddane zostały do 
użytku mieszkańcom na cele rekreacyjne, sportowe, jako 
strefy aktywności rodzinnej, czy systematycznie przybywa-
jące kolejne kilometry ścieżek rowerowych.

Hasło „Katowice. Dla odmiany” to wyraz przeświadczenia, 
że Katowice są miastem wartym odkrycia ze względu na 
swoje awangardowe, innowacyjne oblicze. Gdzie nowa   
muzyka (OFF Festival Katowice, Tauron Nowa Muzyka) po-
jawia się w sąsiedztwie awangardowych form plastycznych 
(Katowice Street Art Festival, tzw. śląski design) i śmiałych 

realizacji architektonicznych (z jednej strony Spodek z dru-
giej – budowana pod ziemią na terenie byłej kopalni węgla 
nowa siedziba Muzeum Śląskiego, Narodowej Orkiestry 
Symfonicznej Polskiego Radia i budynek Międzynarodowe-
go Centrum Kongresowego). 

Katowice to miasto inspirującego „zderzenia”, przenikania 
się historii ze współczesnością. Pamiętamy o tradycji i dzie-
dzictwie kulturowym – zapraszając między innymi do odwie-
dzenia zabytkowej dzielnicy Nikiszowiec i innych ciekawych 
miejsc na Szlaku Zabytków Techniki. Polecamy moderni-
styczną i secesyjną architekturę. Coraz większą liczbę gości 
przyciągają do Katowic liczne imprezy i wydarzenia gospo-
darcze, kulturalne i sportowe. 

INFORMACJE PRAKTYCZNE

HALA SpOdEk mieści się w samym centrum Katowic, 
przy Rondzie im. Gen. Ziętka, łączącym drogę krajową 79          
z Aleją Korfantego.
Wielofunkcyjny, uniwersalny charakter obiektu pozwala na 
zorganizowanie różnorodnych wydarzeń: artystycznych           
i sportowych, wystaw i targów, a także kongresów, zjazdów 
i szkoleń. Nowe, większe możliwości pojawią się wraz od-
daniem do użytku Międzynarodowego Centrum Kongreso-
wego powstającego obok Spodka i ściśle z nim związanego

W „Spodku” rozegrane zostaną mecze I rundy mistrzostw 
(1.09 – 7.09), II rundy (10.09 – 14.09), III rundy (16.09 – 
18.09) oraz mecze finałowe (20.09 21.09)

Atrybuty kibica
W czasie wszystkich spotkań będzie uruchomiona Strefa 
Kibica przed „Spodkiem”, gdzie można zaopatrzyć się w 
wiele pamiątek związanych z reprezentacją Polski (szaliki, 
czapeczki, koszulki, klaskacze).

DOJAZD DO HALI

Z lotniska:
Lotnisko „MPL Katowice” znajduje się ok. 40 km od cen-
trum Katowic. Co godzinę kursuje AirportBus zatrzymujący 
się przy ulicy Korfantego (czas przejazdu 45 minut).

Z pociągu i autobusu:
Z dworca PKP można dojechać tramwajem nr 11 lub 13 
(czas przejazdu 3 minuty), bądź pieszo (ok. 10 minut).

Samochodem:
Łatwo dojechać samochodem z Krakowa i Wrocławia auto-
stradą A4, z Warszawy należy cały czas jechać Drogą Krajo-
wą nr 1. Zjechać na Węźle Murckowskim, następnie skręcić 
w Aleję Roździeńskiego i kierować się na centrum.
GPS: 50°15’58”N 19°01’31”E
 
Obok hali „Spodka” znajduje się duży parking.

INFORMACJA TURYSTYCZNA

Regionalne Centrum Informacji Turystycznej 
ul. Rynek 13,tel. +(48 32) 259 38 08, 

katowice@slaskie.travel
Co warto zobaCzyć?

•	 Dolina Trzech Stawów – teren rolkowy, trasy rowerowe i biegowe, stadnina koni.
•	 Zabytkowe, ponad stuletnie osiedla górnicze Nikiszowiec i Giszowiec – niezwykle uro-

kliwe pamiątki przemysłowej historii Górnego Śląska.
•	 Szlak Moderny – trasa po katowickim śródmieściu śladem pereł modernistycznej archi-

tektury okresu międzywojennego. 
•	 Ulica Mariacka - Najbardziej reprezentacyjny deptak Katowic, na którym kwitnie życie 

towarzyskie zarówno dniami jak i nocami.



Łódź
Łódź to miasto kreatywnych ludzi oraz wyjątkowych prze-
strzeni architektonicznych.

Tutaj w niezwykle prosty sposób można prześledzić historię 
wielokulturowej przeszłości miasta.

Łódź do niedawna kojarzona z miastem fabryk, dziś zaska-
kuje odważną rewitalizacją i twórczym wykorzystaniem uni-
katowej architektury. Rozkwita jako centrum mody, designu, 
przemysłów kreatywnych i nowoczesnych technologii.

Ulica Piotrkowska nadal pozostaje dumą i zarazem sym-
bolem Łodzi, także jako miejsce rozrywki, gdzie w licznych 
pubach i restauracjach życie tętni nawet nocą. Wieloma 
atrakcjami przyciąga centrum handlowo-kulturalne Manu-
faktura na terenie dawnego fabrycznego imperium Izraela 
Poznańskiego. 

Unikalną na skalę europejską atrakcją miasta jest Księży 
Młyn, na terenie którego znajdują się m.in. Muzeum-Pałac 
Herbsta i pałac K. Scheiblera – siedziba jedynego w Polsce 

Muzeum Kinematografii.Warto także zwiedzić Muzeum Mia-
sta Łodzi mieszczące się w eklektycznym pałacu Poznań-
skiego – największej rezydencji fabrykanckiej w Polsce oraz 
Centralne Muzeum Włókiennictwa – organizatora najwięk-
szej swiatowej wystawy współczesnej tkaniny artystycznej 
wraz ze znajdującycm się obok Skansenem Łódzkiej Ar-
chitektury Drewnianej prezentującym przykłady zabudowy 
miasta z XIX w.

Marka miasta promowana hasłem „Łódź kreuje” przyciąga 
artystów, designerów, animatorów i twórców szeroko poję-
tej kultury alternatywnej, których twórczość można podzi-
wiać w niedawno powstałej strefie OFF Piotrkowska.

Łódź gości tak spektakularne wydarzenia jak Fashion Philo-
sophy Fashion Week Poland, Festiwal Designu, Fotofestiwal 
czy Festiwal Światła. Wpisanym na stałe w przestrzeń miej-
ską efektem festiwalu Galeria Urban Forms są wielkoforma-
towe murale, które mogą stanowić ciekawy temat spaceru.

INFORMACJE PRAKTYCZNE

ATLAS AREnA mieści się ok. 2,5 km od centrum Łodzi,                     
przy alei Bandurskiego 7.
Inauguracja hali nastąpiła 27 czerwca 2009 r., kiedy to ro-
zegrano mecz Polska – Brazylia w ramach rozgrywek Ligi 
Światowej w siatkówce. W 2013 r. Atlas Arena została wy-
brana do grona sześciu najlepszych aren w Europie, według 
brytyjskiego magazynu Audience.
W „Atlas Arenie” będą rozegrane mecze II rundy mistrzostw 
(10.09 – 14.09), III rundy (16.09 – 18.09) oraz mecz                     
o V miejsce (20.09)
Strefa kibica i stoiska z pamiątkami usytuowane są zwykle 
wokół „Atlas Areny”

DOJAZD DO HALI                          
Z lotniska - autobusem linii 65 (czas przejazdu ok. 20 min). 
Z dworca PKP Łódź Kaliska i PKS przy al. Włókniarzy - pie-
szo (ok. 600 m). 
Z dworca pkp Łódź Widzew - autobus linii 98 B (czas 
przejazdu ok. 30 min) lub 85 z przesiadką na Z10 ( dojazd 
do dworca Łódź Kaliska). 

Uwaga! W związku z remontem trasy WZ polecamy zapo-
znać się z bieżącymi informacjami na stronach: www.mpk.
lodz.pl i www.zdit.uml.lodz.pl 

PARKINGI

•	 przy Atlas Arenie - ok. 500 miejsc, 
•	 okolice dworca PKP Łódź Kaliska (pod estakadą)
•	 wzdłuż al. Unii Lubelskiej (do ul. Konstantynowskiej) 
•	 wzdłuż al. Bandurskiego (do ul. Wyszyńskiego) 
•	 Aquapark Fala 
•	 C.H. Carrefour, al. Bandurskiego 49
•	 ul. Krzemieniecka 2B

Namiary GPS: 50°04’02,89”N 19°59’30,10”E

CENTRUM INFORMACJI TURYSTYCZNEJ:

•	 ul. Piotrkowska 87, tel. +48 (42) 638 59 55 
•	 hala dworca PKP Łódź Kaliska, tel. +48 (42) 205 42 00

www.cit.lodz.pl
www.turystyczna.lodz.pl

Co warto zobaCzyć?

•	 ulica Piotrkowska
•	 Manufaktura
•	 Muzeum Miasta Łodzi
•	 Centralne Muzeum Włókiennictwa
•	 Muzeum kanału „Dętka” 
•	 Księży Młyn
•	 Muzeum Kinematografii



Kraków
Kraków to miasto o tysiącletniej tradycji, dawna siedziba 
polskich królów i stolica kraju, a dzisiaj ważna europejska 
metropolia. Stare Miasto jest wyjątkową skarbnicą dzieł 
sztuki, pamiątek historycznych i zabytkowych obiektów re-
prezentujących niemal wszystkie style architektoniczne od 
średniowiecza po współczesność. 

Sercem Krakowa od setek lat pozostaje Rynek Główny − 
największy plac miejski średniowiecznej Europy, zachowa-
ny w niezmienionym kształcie od 1257 roku i wpisany na  
pierwszą listę Światowego Dziedzictwa UNESCO w roku 
1978. Od 600 lat, z wieży Bazyliki Mariackiej, co godzinę, 
rozlega się hejnał grany na cztery strony świata. Natomiast 
stojące pośrodku rynku Sukiennice – średniowieczna hala 
targowa – są jednym z najlepiej rozpoznawalnych polskich 
zabytków. Kraków może się również poszczycić drugą naj-
starszą w Europie Środkowej uczelnią wyższą – Uniwersyte-
tem Jagiellońskim. Od wieków nad miastem góruje Zamek 
Królewski na Wawelu − początki rezydencji polskich wład-
ców na wzgórzu wawelskim sięgają połowy XI w.

Poza zabytkami Starego Miasta niezmiennie intryguje Kazi-
mierz − przestrzeń wielowiekowego współistnienia dwóch 
kultur (chrześcijańskiej i żydowskiej), wypełniona zabytkami 
judaizmu o światowym znaczeniu. Dzielnica targów staro-
ci i dzieł sztuki, klimatycznych knajpek, restauracji i pubów,          
w których pobrzmiewa muzyka na żywo.

Kraków to również miasto tętniące życiem kulturalnym,          
w 2000 r. wybrane na Europejską Stolicę Kultury, a w 2013 
roku uhonorowane tytułem Miasta Literatury UNESCO. 
Rocznie odbywa się tutaj blisko 100 festiwali i innych wy-
darzeń kulturalnych o międzynarodowej renomie. To także 
miasto nowoczesnych muzeów, w których zwiedzający 
mogą stanąć oko w oko z historią. Stolica Małopolski ma 
też bogatą ofertę dla miłośników sportu i rekreacji.

Więcej informacji na: www.krakow.pl i www.krakow.travel

INFORMACJE PRAKTYCZNE

HALA kRAków AREnA znajduje się w dzielnicy Czyżyny,
przy ulicy Stanisława Lema 7, ok. 4 km od Starego Miasta.
Budowa rozpoczęła się w maju 2011 roku. Mistrzostwa 
Świata w Piłce Siatkowej Mężczyzn 2014 to pierwsza tej 
rangi impreza organizowana w tym obiekcie.
W Kraków Arenie będą rozgrywane mecze I rundy mi-
strzostw (31.08 – 7.09).
W czasie mistrzostw przed halą ma być uruchomiona spe-
cjalna strefa kibica, gdzie będzie można kupić pamiątki            
z turnieju i liczne gadżety.

DOJAZD DO HALI

Z lotniska:
Port lotniczy Kraków-Balice położony 11 km na zachód od
centrum Krakowa. Można dojechać do dworca PKP auto-
busami linii: 208 i 292.

Z dworca pkp:
Z dworca PKP i centrum miasta można dojechać w pobliże
hali autobusami linii: 113, 163, 174, 178 oraz tramwajem 
14.

Samochodem:
Samochodem z kierunku Warszawy i Katowic autostradą
A4, ostatnim zjazdem w prawo obok „Centrum Witek”               
w ul. Pasternik, następnie ulicami: Conrada, Opolską i Bo-
ra-Komorowskiego i w prawo w ul. Stella-Sawickiego. 
Z kierunku Rzeszowa wjazd ulicą Wielicką i pod wiaduktem 
w ul. Powstańców Wielkopolskich i Nowohucką.

Namiary GPS: 50°04’02,89”N 19°59’30,10”E

INFORMACJA TURYSTYCZNA

Punkty Informacji Turystycznej Info kraków
 
•	 Sukiennice, Rynek Główny 1/3, tel. + (48 12) 433 73 10 
•	 ul. Szpitalna 25, tel.:  + (48 12) 432 01 10 
•	 Międzynarodowy Port Lotniczy w Balicach                                                  
    ul. Kpt. M. Medweckiego 1, tel.: + (48 12) 285 53 41 
 
 Więcej informacji na: www.infokrakow.pl

Co warto zobaCzyć?

•	 Rynek Główny
•	 Sukiennice
•	 Bazylika Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny (Mariacka)
•	 Brama Floriańska
•	 Zamek Królewski na Wawelu
•	 Ulica Kanonicza
•	 Kopce
•	 Kazimierz
•	 Nowa Huta

foto źródło ARM SA

fot. Paweł Krzan

fot. Paweł Krzan

fot. Paweł Krzan



Warszawa
Warszawa jest miastem niezwykłym, położonym w środku 
Europy, na przecięciu szlaków komunikacyjnych z zachodu 
na wschód i z północy na południe kontynentu, przenikają 
się w niej wpływy różnych kultur. Stolica intryguje przyjezd-
nych swoją historią i klimatem

Odbudowana po wojnie, która niemal zmiotła stolicę z po-
wierzchni ziemi, szczyci się Starym Miastem wpisanym na 
listę światowego Dziedzictwa Kultury UNESCO. Jest to je-
dyna na świecie rekonstrukcja historycznego układu urbani-
stycznego wpisana na tę listę. W Warszawie historia prze-
plata się z teraźniejszością, tworząc fascynujący krajobraz 
miasta. Oprócz zabytkowych kościołów i kamienic przy 
Krakowskim Przedmieściu i Nowym Świecie jest w Warsza-
wie także przedwojenna promenada -Aleje Ujazdowskie, 
stanowiąca część traktu Królewskiego, łączącego dawne 
rezydencje królewskie, biegnącego od Placu Zamkowego 
przez Plac Trzech Krzyży i Łazienki Królewskie do Wilanowa.

Stolica to także budowle z czasów PRLu, takie jak będą-
cy symbolem miasta Pałac Kultury i Nauki. Nowoczesną 
architekturę reprezentują liczne wysokościowce, gmachy 
użyteczności publicznej, w których mieszczą się muzea i 
galerie, a także pięknie oświetlony wieczorami  Stadion Na-
rodowy.

Warszawa jest jedną z najbardziej zielonych stolic europej-
skich. Przez jej centrum płynie największa rzeka Polski, któ-
ra nawet w obrębie miasta ma częściowo nieuregulowane 
brzegi, dzikie plaże, zatoczki, mokradła. Wzdłuż jej brze-
gów powstają deptaki,  restauracje, puby, kluby muzyczne, 
ścieżki rowerowe, cumują statki i pływające hotele. Warsza-
wa jest także jedną z dwóch stolic europejskich sąsiadują-
cych z parkiem narodowym. Pół godziny jazdy od centrum 
stolicy rozciąga się Park Narodowy Puszczy Kampinoskiej.

INFORMACJE PRAKTYCZNE

STAdIOn nAROdOwy położony przy Al. Księcia Ponia-
towskiego i ulicach Zielenieckiej, Siwca i Wybrzeże Szcze-
cińskie powstał na Mistrzostwa Europy w Piłce Nożnej UEFA 
EURO 2012 w miejscu dawnego Stadionu Dziesięciolecia.

DOJAZD DO STADIONU

Z lotniska:
Z lotniska im. Chopina na Okęciu do dworca PKP moż-
na dojechać autobusem linii 175, można dojechać też do 
dworca PKP pociągami SKM ze stacji Warszawa Lotnisko 
albo bezpośrednio na stadion pociągami SKM do stacji 
Warszawa Stadion.

Z pociągu i autobusu:
Dojazd na stadion autobusami linii 102, 111, 117, 123, 128, 
146, 147, 158, 166, 507, 509, 517, 521 oraz tramwajami li-
nii 7, 8, 9, 22, 24, 45, 77 i wysiąść na Rondzie Waszyngtona 
oraz kolejką SKM na stację Warszawa Stadion.

Samochodem:
Dojazd samochodem z kierunku Katowice-Kraków drogą 
krajową nr 8, drogą ekspresową nr 8, drogą krajową nr 1 
i 86. Na stadion trzeba wjechać wjazdem z ulicy Siwca. Z 
Gdańska można dojechać autostradą A1 i A2 bądź drogą 
S7.
Na stadionie jest parking podziemny, do którego trzeba wje-
chać bramą nr 4 od Wybrzeża Szczecińskiego. 

Na Stadionie Narodowym zostanie rozegrany mecz otwar-
cia mistrzostw świata Polska – Serbia (30.08. 2014)
Przed meczem można zaopatrzyć się w liczne pamiątki i 
atrybuty niezbędne każdemu kibicowi.

INFORMACJA TURYSTYCZNA

Punkt Warszawskiej Informacji Turystycznej
- Plac Defilad 1, tel. + (48 22) 194 31

Co warto zobaCzyć?

•	 Stare Miasto
•	 Zespół pałacowo-ogrodowy Łazienki Królewskie
•	 Muzeum Powstania Warszawskiego, 
•	 Muzeum Sztuki Nowoczesnej, 
•	 Centrum Nauki  „Kopernika”
•	 Zespół pałacowo-parkowy w Wilanowie
•	 Muzeum Chopina w Żelazowej Woli
•	 Multimedialny Park Fontann



Bydgoszcz

Gdańsk

Warszawa

Łódź

Kraków

Katowice

Wrocław

S7 lub A2 i A1

DK10

A1

A1

S5

S8

S8

A4

A4

A2

S7

S8 i DK1

+48 22 278 77 77

+48 801 888 844

INFOLINIA TURYSTYCZNA
zapewnia informację turystyczną i pomoc w nagłych przypadkach 
związanych z np.: zaginięciem dokumentów, koniecznością znalezie-
nia placówek medycznych, pomocy drogowej itp.

TELEFONY ALARMOWE

Ogólny numer alarmowy w całej Polsce: 112
 
Pogotowie 999
Straż Pożarna 998
Policja 997
Pomoc drogowa 981
Straż miejska 986

www.polska.travel
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